quirat. C. solo am. dam e. in. C. p. rabant. d. e. i. n. d. e. n. o. a. l. b. i. v. t. l. i. t. e. r. a. d. r. a. t. u. r. a. c. t. u. r. q. u. o. v. b. a. t. a. d. c. l. o. v. e. r. e. i. n. t. e. l. l. e. c. t. i. o. n. e. i. n. a. c. t. o. C. p. d. i. t. a. y. v. q. s. c. o. h. e. r. e. c. e. s. s. a. r. i. u. r. e. l. n. e. c. e. J. a. d. o. c. i. p. o. n. i. s. a. m. o. p. p. o. n. e. p. o. t. e. s. t. a. c. q. u. e. r. a. t. u. r. i. s. q. u. i. c. o. h. e. r. e. d. i. t. a. t. i. o. n. e. s. t. r. u. e. v. t. i. n. s. r. i. d. e. q. u. a. l. e. c. o. n. n. o. p. g. i. u. r. p. o. v. i. d. e. i. n. C. E. x. p. b. i. c. d. i. c. i. t. t. r. a. n. s. f. e. r. r. i. b. u. s. d. i. c. v. e. n. d. i. c. a. n. o. n. r. e. c. o. p. e. c. u. n. i. a. e. s. i. f. u. r. m. u. n. a. y. n. o. m. i. n. e. l. i. a. t. u. m. n. o. b. o. q. u. i. d. a. n. t. u. r. m. i. s. t. o. e. q. s. i. c. p. e. c. u. d. e. o. h. a. b. m. e. e. n. t. e. r. i. c. o. d. i. c. a. s. q. u. e. a. t. n. e. a. t. a. l. i. p. o. i. n. t. e. g. e. s. t. e. l. i. s. t. i. c. i. a. r. e. d. i. o. n. e. r. a. t. u. m. i. m. p. l. i. c. i. t. e. c. o. h. e. r. e. v. e. r. b. o. i. t. i. o. p. e. o. p. a. p. e. c. c. i. q. u. o. a. l. i. c. o. h. e. r. e. q. u. o. s. o. q. u. i. s. d. i. b. e. r. e. v. e. n. i. t. i. p.

quirit. **C** Alij dicunt qd possessio sicut que sita fuit coheredibus solo animo per i. claud. de cohered. emp. sed hoc est falsum qd solo animo no acquiri possessio. vt. j. de acqui. pos. l. que admo. dim. et in l. claudibus. intercessit actus coposens. l. aradino. claud. **C** Proterea dicit qd solo animo queri possit hic no qd igno. rabunt omni motu. et sic no habebit animu se inuicem posside. di et metu datus cohered. hic sunt diuersi lectore. nam Ja. bal. rece. dens a lectura Jo. e. 30. q. 5. secus sum hanc lecturam intellige. bat vt ides respondeat quando ignorabat et quado sciebat et vbi litera dicit po. est ad hoc ides responderi subaudit ipse. vt no que ratur actio coheredibus vt dicitur est. ap. casu et qd sequitur in ter. quo quidem casu et non referretur ad pximu dicit sed refere. bat ad casu vbi hereditas iacebat et coniungebat huc sine. cui. lo. ver. et postea reallumebat post aditay vero ec. **C** Iste tamen intellectus no placet. **S**do. Nam no est verisimile qd iurisconsulti. ta. inordinate transposuissent literam. sed eam simul conuulser. **C** Proterea litera dicit coheredes. et sic supponit hereditatem aditay. Nam si iaceret no seruiret sibi nec adiuuaret querentem ta. qd coheredes. Immo acquireret hereditate. **C** Item vbi sunt ne cessarij iacet hereditas qd statim sunt heredes. vt. j. de acqui. de. re. l. nec cessarij. unde ipse **S**do. respondebat a dicta lectura domini Ja. doctoris sui circa istu. ver. quo quidem casu sed precedens res. ponsum bene legit sicut domus. Ja. ver. quo quidem casu legebat opponendo. no ponendo hoc no proponatur heredes ignorasse potest ad hoc ides responderi. Equod responsum est. a. qd etia non queratur actio et ver. quo quidem casu legit sic. si cuius aliter dicerem. i. qd coheredibus actio quereret. tunc et qd si essent eiusdem co. ditionis. l. omnes quibus fuit inuicem se possiderent et inuicem sibi seruire videt qd esset absurdum vt possessio ab alio aliu possideat vt in dno. **C** **P**te. et cohered. modernis secus lecturam Jo. e. 30. de qua. dicit. et ad cohered. respondet. vt. a. qd verus est qd se iure. cem no possidem quo ad veritates. sed quo ad acquisitiones. hinc. ginur possidere licet quibus ad veritates no possideat vt predicti et vide. in supplicatione glo. que incipit immo semper heredibus. **C** Expediunt cohered. venimus ad qdnes. primo querendo qd hic dicit qd si scilicet possit motus domini mutuum pecuniam qd no transfert dominu quo ergo coheredibus pro eoru par. tibus die aut pecunia extat aut est consumpta. si extat possunt illam vendicare. vt. a. l. rogati. §. si. si est consumpta tunc per consump. io. nem reconstitutus est mutui et scilicet hinc coheredibus ad ipsam pecuniam et coheredes habet coheredibus coheredibus. sine ca. vt. a. l. nam. et si fur. **C** Sed contra hoc inflatur et videt qd hic no reconstitut. mutui sicut in illa. nam et si fur. qd ibi mutuum pecuniam alienam nomine suo. hic aut mutuum nomine diti et sic no videt reconstit. hanc mutuum. vt. a. l. si me. et actum. dicunt doc. qd istud non ob. qd si mutuo sibi pecuniam nomine tui et ipse ratum non habet datur sibi certi conditio vt. a. l. si absentis. ergo idem in propo. sito ex quo non potuit domino queri queretur ipsi sicut a. g. d. l. e. sic pecunia consumpta scilicet debet certi conditio et heredes habebunt contra ipsum conditionem sine causa. arg. d. l. si me. et n. l. a. e. hoc qd si hnt ratum si ratu bnt videt qd eis def. certi conditio sine sit consumpta sine non predicta. l. si. ab. en. i. nisi dicas qd no possit habere ratum qd est negotiu quod ad eos pu. neat aliquo de supscipis quatuor modis vt dicit in quarta op. positione tunc em habet ratum in subsidium et agitur actio neg. gell. et hoc sentire videt hic **S**do. qui dicit qd pecunia sumpta scilicet inebatur coheredibus inquit factus est loquens co. ditione sine ca vel actio negotiorum gestorum. si coheredes habent ratum in subsidium. Secundo qua scilicet est stipulatio sibi vel simpliciter istay pecuniam mutuatam post aditay hereditate et post qd coheredes sicut glo. variat vna super verbo habeat alia super verbo idem dicit glo. qd pro sua parte tantu erat contracta obliga. tio pro alia no. arg. j. de fide. l. si quis p. co. §. n. n. m. o. sed consum. pta pecunia qd mutui reconstitutio obligatio queritur ipsi sicut ex quo alia coheredibus queri no potest. dicit. l. si absentis. **C** et coheredes agent contra eu conditio sine causa vt dicitur est. pr. qdne sed vbi interuenit stipulatio no videt expectanda consumptio qd mutui reconstitutio p. consumptio stipulatio. vt. C. l. quibus et sic sibi. b. b. b. in totum a dicit. ex stipulatio et coheredes agent vel rei. vbi sicut extat de vili negotioy gest. habedo ratu in subsidium

si pecunia no extat vt ibi no. **C** **S** hoc no videt procedere quia tunc reconstitutio mutui p. stipulatione et agitur ex ca qd stipulatio numerat nomine suo vt. j. de nouel. l. si. ita et l. sequa. hic non nu. mtrant nomine suo s; noie diti et p. hoc videt qd no sit vtilis nisi pro parte sua et istud est subtile si ponam qd stipulatio sine ca no. valeat esse in v. notam et diti infra de doli. ex. p. l. §. circa. et. C. de non nume. pecul. generaliter. **S** pedum est qd cu scilicet stipularet ex contractu mutui et no fecerit n. m. o. acceptantis non videt impleri ca stipulationis et sic stipulatio no h; efficaciam ope. exceptio. si tamen pecunia est sumpta et reconstitutio mutuum ca impleri iste sic cessabit exceptio. **C** Alij dicunt qd cum con. trahit p. stipulatioem pot esse alia cu qd mutui. l. ca. numerationis qua reputat. l. sufficit. vt. d. l. quibus. C. et sic nihil operat sum. ptio ad eam p. h. i. d. quid tenemus dubium esse videt. **V** tendu qd qd numerat nomine suo ca non sit impleri. et sic debeat dici vt supra p. sed certe immo videt impleri sicut dicitur ge. rebat. nam cum iste esset seruo alienus intelligebat dicitur qd nomine domini mutauerit. et sic stipulatio h; illay cum n. me. ratio quam ipsi intellexerit. et sic videt posse dici stipulatioem in totum esse vtilis in psonam sicut. **C** **S** do. in hac questione no. firmat pedem in lectura sua. **C** **P**te. videt iure qd stipulatio sic tota vtilis in psona sicut. et agitur totum ex stipula. p. l. de arg. re. domi. **L**iber homo. §. qui. qd. et coheredes agent contra cum p. dicitur sine ca. p. l. si me. et titium. §. e. **C** Alij e. sone non male concordant glo. aut coheredes habent ratam stipulatioem vel nu. meratioem quod possit in subsidium. vt. no. a. in v. si. carum. vel ab. initio de iure p. mutui cum negotio fuerit gestum nomine defuncti. vt. no. p. d. extra de regulis. c. ratum. lib. vi. etiam si erat defu. ctus tempore p. tui. vt. hic p. e. item ratu habet. l. si. fac. §. si. p. cu. ratoriam si scilicet sui stipulatio sibi vel simpliciter qd sumit stipulatio nomine defuncti. et ad eius vtilitatem. arg. j. solus. ma. l. post dotem. et iure dat actio coheredibus fm opus. **S**do. no. in glo. que est hic sup. verbo idem. que incipit si generaliter aut non habent ratam. et tunc ipsi sicut fm aliam opt. no. in alia glo. que incipit idem si habent ratam tamen coheredibus credit p. p. re. eorum ex equitate. vt. a. l. si me. et titium. et l. cum fundus. §. ser. uum. nec ob. qd interuenit stipulatio. unde no videt requiri sum. ptio. vt. d. l. quibus. C. et qd aut coheredes habet ratam in subsidi. um et requirit sumptio. vt. a. l. si cum seru. aut habent ratu ab. initio de iure p. mutui. et tunc requirit sumptio qd heredes possent vendicare n. m. o. extantes. et tunc obstat si co stipulatio ex ceptio. vt. no. a. l. nam. et si fur. aut no vendicarent et no obstat sibi ex. ceptio. pecunia no sit facta acceptantis. vt. d. l. quibus. cio. no. co. sumptio cessat vendicatio coheredibus. ideo ipsi sicut actio p. p. et stipulatio cedenda coheredibus p. prius eorum si ratum no. habent. vt. a. d. d. **C** Item queri quado coheredes ignorauer. runt et scilicet est stipulatio sibi vel simpliciter. quid erit. dicit glo. qd ipsi sicut obligatio querit. vos dicit qd p. sua p. sibi queri pro. alijs coheredibus. vt. dicit in vltima oppositio. **C** **S**do. quero. unde nascit actio an ex numeratioe an ex stipulatioe. gl. variat. unde dicit aut stipulatio fuit mutua. vt. quado fuit p. cepta in psona. domini tam defuncti tunc sumptio sequitur agit ex numeratioe. p. dicit sine causa. vt. d. l. si me. et titium. §. t. **S** aut stipulatio fuit. vtilis. vt. qd stipulatio fuit sibi vel simpliciter et hereditas iacet et co. heredes sunt ignorantes. tunc agit ex stipulatioe. quo est valida. quod dicit glo. vt. no. a. l. certi p. dno. §. quonia. nec ob. C. l. iij. qd ibi ille cuius nomine numerati erat improbabat. t. omet. vt. ibi p. in glo. que incipit recita bde ibi. vel dicit etiam olim p. ma. ve. ri. vt. a. d. d. in expedite prime parte. **C** **S**do. ad ver. deinde. circa hanc ptem quero ibi vt alij. coheredes extranei et no neces. sarij in glo. ergo et si scilicet. **S**do. e. tamen soluendo immo debet. dicere p. bendo cum in ista. hore herede obligant. **S**do. vteret eodem. in ista. hore. Sed certe ibi loquitur hereditate iacentis. ex quo p. qd he. redes vident eodem in ista. hore et no aliter. solue vt dicit. a. in. tecla. ratu terie p. in secunda oppositio. **S**do. enim no fuit mutata co. ditio in ista. hore. sic. in. fi. glo. de. sta. q. die vt dicit. a. ver. modo. quero p. dicitam. q. m. glo. duabus rationibus in. fi. et hoc qd no com. perat famul. heredi. si coheredes scilicet sciebant eum libere et adine. rant hereditatem antequam scilicet pecunia solueret vel videret her. ditaria fieri. nec ob. qd no sit v. heres vel qd p. p. negotium ex.

Handwritten marginal note in the right margin, partially obscured by the binding.

possi ponit: ubi talis erat persona instituta que non sine re ab alio possideret hic hereditas non adita, vel adita, sed coheredes ignorantem sibi datam coherede, sicut si scias ab hereditate vel ab ipsa cohereditate possideret, et persequens acquirat ei vel de reditu ex re et operatur, quo casu creditur locum habere familiam, hereditatis iudicium. **In glo. sed qd de quatuor modis in fi. sed videt agi posse penes hereditatem. Nam si quis ex gido debet tota hereditas scilicet petitione hereditaria, ut dicitur de peti. here. l. etiam §. si. et seq. et quod si in diem quod solum potest tolerari licet enim dicitur dari actione neg. gest. non negat dari penes hereditatem in iudicio et videtur dari posse familiam, qui erat in fi. **In glo. sed nec magis per illa, de ista materia plene dicitur in dicitur, et cum sit §. si. et seq. nam impeditur, et cum fundus et plenissime in l. §. de officio procur. et l. etiam. **In glo. boni simile ibi dari fuerunt nuntius, a dno scio seruo ibi mortuo, et dominio ibi postea possidet non et in mandatis factis dominus sed hoc distinetio non hic cadit in personam, sed quod non sunt dominii pecunie translati, et sic quanta ei foret data. **Et ex hoc glo. in fi. no. qd si mandatum tibi aliquid facere ad quod tenebaris te mortuo si ignoras adimplere valeat ac si te vivo facerem quia ad hoc non videtur remota; in iudicium fecas si ad hoc non tenearis. **In glo. cum patet, pale non tenearis sed non aperta cuiuslibet sit nata actio et numeratione consumptione secuta in fi. sed nec ibi dicitur determinari sed bene dicitur in declaratione ultime partis, ver. so. queritur in glo. in iudicio semper hereditas in fidem dico, et si omnia essent necessaria, et non vere aio ad ipsam hereditatem quod opus est quo ad hoc ut se ad iudicium possideret dicitur et sibi ad iudicium acquirat ut in fi. l. in unum intellectum nec ob. qd videtur ipso iure dari dea, ut in fi. de de. qua. et dicitur, §. quia illud verum est quo ad se ut quilibet flagitatur liber et hereditas quo ad in eodem aliorum; quin hereditas tantum in eum et per consequens cohereditibus acquirat, sicut et prius legum scriptis ut intelligi sine alterius iniuria, ut. j. ne quid in loco publi. §. si quis a p. et sic quo ad quod dicitur hereditas adita quo ad quid non simile est videre in legatis que tendunt a morte testatoris iuris facti non quo ad veritatem, ut no. C. de ca. toll. §. casus igitur. **In glo. generaliter ibi non responderi, in causa stipulationis sed dicitur de supra dicitur quod in se dicitur, de pignoral. bene respondet et dicitur quod generale dicitur tamen dicitur sibi scio acquirat pignora solus pro parte sua et dicitur quod sibi in solidum acquirantur quod in pign. est solutio est indivisibile ut. j. de distrac. pign. qui pignori. et C. l. §. dicitur. **Et in verbo idem et si dicitur dicitur glo. plenus declarata, ut dicitur in declaratione ultime partis, ver. so. queritur. **In glo. vel si simpliciter numerant sine stipulatione ibi dicitur hoc factum quia ibi loquitur quando is cuius nomine numeratum est reprobat nomen et id dicitur, ut dicitur in glo. generaliter ibi coheredes sunt si habes in glo. sciant ut aliqui habent istas questiones essent superuacue per ea que dicitur sunt, si habes nesciam male responderet eos agere non posse primo casu quando stipulatio ante aditam hereditatem indistincte acquirat hereditatem non attendit scientiam vel ignorantiam coheredis, ut in ver. qd si sibi. **In secundo casu queritur cohereditibus ignorantibus ut. ver. qd si sibi proponatur. **Et si vero habes in glo. sciant ad hoc glo. male respondet quod si ante aditam hereditatem querit indistincte hereditatem ut dicitur, si post in illo modo querit cohereditibus per malam fidem eorum, ut ver. post aditam. **In glo. sed respondeo sana potest dici hoc est bona fide ad quod neque fam. l. cum adita est hereditas non ad primam quod nescientia coheredis nihil operaretur. **Et hoc in qd habeo in glo. sciant, si debitor agere non posse contra sciam habet actio, nego, gesto, sicut in solutione sibi facta, ut dicitur, ver. placebat. **In carum autem. **In glo. et l. no. **In glo. de ra. et aliqui moderati dicunt quod cohereditibus et ignorantibus post aditam hereditatem non acquirat stipulatio quod sic potest quod coheredes eorum similes conditionis sibi ad iudicium acquirant et se invicem possiderent quod est impossibile, ut ab alio possessus alii possideat, ut. j. de adulter. **In glo. et sic. v. illi qd si proponat ut in fi. dicitur debere legi opponendo non ponendo. **Sed dicitur cum dicitur, ut querat cohereditibus ignorantibus si sunt similes conditionis et ad. l. sic eveniet que dicitur possit, si ab alio non possidere verum est propter simplicitatem, si impropre dicitur se invicem possidere quo ad hoc, ut sibi invicem acquirant sicut et hereditas iacens quo ad acquidem dicitur possidere, non tamen propter**********************************

possidet, ut. j. si quis testa. liber esse iustus fuerit, l. §. secunda. **Sed hoc videt quod hereditas possidet sicut et ex quo statim est dicitur et sua pars non reputat iacens, dicitur quod reputat iacens quoad hoc ut non inspicimus personas eorum antequam in iudicium tunc enim plene querit eis, ut dicitur de iudic. l. in pro. §. nam solum, et hoc §. de here. in iudic. sed si dicitur, §. si. et l. etiam, §. si. et dicitur acquirat de re. l. et p. qui hereditatem non cadit bona fideo vel mala, §. in bene dicitur ad hoc ut eis acquirat stipulatio dicitur quod habeant bona fidem vel ad. **Conclude breviter in dicitur de supra primo casu in hoc. l. agi scias presumptio sequuta per presumptionem recurre soluti sit manum et ager cum dicitur quando non intercessit stipulatio et coheredes agent per cum acide nego gesto, ut in ver. placebat. **In carum autem, quando stipulatio est domino sine debito mutuo et stipulatio, si modo stipulatio intercessit tunc presumptio sequuta omnibus cohereditibus competit certi dicitur, quod ubi stipulatio sequuta mutuo est iuste tunc omni actio efficitur et numeratione, ut. d. l. certum dicitur, §. quoniam dicitur presumptio non sequuta ager scias quod stipulatio, ut in ver. post aditam, et dicitur cohereditibus ut in ver. carum autem. **Sed in glo. vide ad id seruo nescit quod faciat dominus eius in eodem. **In glo. et in necessariis inter mortem et aditum nullum sit medium inter heredes et ignorantem quod essent coheredes, ut infra de lega. l. si post mortem, et l. que situm, §. de op. lega. l. si opus, et l. dicitur. **Sed hoc in glo. quod heredes necessarii qui sunt heredes ipso iure et presumunt scire omnia in testamento scripta nisi p. b. et ignorantem, ut infra de lib. l. l. cum heredes ibi loquitur de herede extraneo qui adire non potest hereditatem nisi certus sit de virtute testamenti, ut infra de acquir. hereditatis l. si de suabit in necessario, ubi scias, ar. j. de acquir. re. dom. l. que situm, et de stipula. l. si situm testamenti, ubi de hoc §. Jaco. de are. q. dicit idem in filio quod in necessario, Ita tenent etiam in l. grom. §. duo fratres, de verbo, ob. quod reprobat quod tenent quod filius non sit heres nisi immiscuit, ut. C. sine ab de re. se ab. l. l. et faciunt differentiam inter suum et necessarium tantum, et sit no. in glo. de p. d. et demon. l. in l. no. se, et dicitur autem per sumit ignorare, ut. d. de transac. l. non est.************

**Ego decem.** **In stipulatio ut quanto minus possit si erga uno cum sequat a seio non p. m. it. §. sciam nisi cum est certum amplius plene non posse a nro, hoc dicitur et vide ut in glo. ad. §. labeo, quod primo ponit hanc questionem et solutio est quod rade ut in glo. si si cum scio, ubi est secunda pars in qua et dicitur dicitur mare ponit aliam questionem que per maiorem intellectus in glo. p. m. am. casus et ad planus. **Et exponit litteram ubi dicitur, quod item per de eo principale excurrere, l. in iudic. si ergo sola dicitur p. m. me excludit a p. m. de se, et go nunquam seum possit p. m. et sic stipulatio qua feci cum scio plus est unius. **Ad hoc declaramus secundam partem que incipit, ubi si cum scio, et que by duas lectiones prima est in q. dicitur in littera quod minus, et dicitur quod cum vellem agere cum scio vidi quod non poterat ab eo plene nisi quinquaginta ideo ante qui agere dicitur ipsum p. m. egi ad alia quinquaginta sciam, et excurrere non potui quod non habebat, vide volo redire contra unum in bis que solvere non poterat eo ipse quo epi agere contra seum, quod ipse minus modo solvere potest totum, quod si an possum et respondeo quod non, et glo. redditur rationem quod videtur dimisisse actum et penonem meam inter seum et unum, et ideo de eo quod non potest minus conueniam seum nec contra, unus casus tamen dicitur in littera secundam glo. §. non possum agere dicitur seum de eo quod modo minus solvere non potest cum solvere posset quando egi contra seum quia dimisisse videtur penonem, ut dicitur p. l. si creditores, C. de pactis, et hoc est secunda lectura, §. qd egi dicitur seum, per quinquaginta que non poterat solvere minus et exegi ipsa quinquaginta scio, deinde minus factus est non solvendo etiam in illis quinquaginta que solvere nunquam poterat dicitur quod amplius non possum redire ad seum quod videtur dimisisse actum. **Sed contra primam lecturam, oppo. quod videtur quod primo dicitur de debuerit minus quod agere posset contra seum ut infra de ver. obl. l. decem ubi de hoc so. ut in glo. quod dicitur erat certum quod minus amplius ver. solvere non poterat sed. l. contraria loquitur quando est dubium quantum facere possit, et sic est quod credo, possit agere contra seum si foret non excurso principali, si constat principale non esse solvendo d********

quo d  
ico re  
buias  
est in d  
C  
venire  
cibus  
e idem  
volun  
excep  
vot de  
stabat  
berat  
volun  
cessit  
ad qu  
nile ta  
cua fa  
eno de  
si nciu  
scum  
liber  
nullo  
missi  
C  
lam in  
bunam  
ideo c  
glo. ta  
tento e  
e ideo  
ncio f  
dicit q  
na fide  
vel si b  
quom  
nec pot  
ab m  
exigi n  
exigi n  
p. de  
est fati  
La  
casus  
alim  
rare vt  
sui po  
liter fa  
cuplac  
p. m. i  
conli.  
supra  
nem su  
polatio  
dic vt  
C  
rio su  
C  
culato  
p. m. i  
tum, e  
e quod  
ligano  
lo inue  
quod d  
memur  
do, C.

et no. per d. l. extra de regalia iuris. c. nullus pluribus l. vi. Sed  
 eo iudicio et iuramentum pari passu ambalatur: sicut et confessione  
 omni actio ut dicitur etiam ex iuramento. ut C. l. action. ubi lata se  
 ruita in acide et vendito obligat exceptio rei indicat si ageret ex  
 iuramento ut dicitur p. ergo idem e in acide in factum et confessione.  
**C** Item maior est effectus confessionis et iuramenti ad liberandū  
 q̄ ad obligandū. arg. Larianus. de acibus et obligat. sed in ca  
 su huius. §. p̄summ. erat iuramentū p̄ cum ad eius liberatōnem. et  
 tamē sententia secuta h̄ia iuramento tollit effectū iuramenti libe  
 ratorij ut dicitur in vnam lecturā. multo ergo fortius si post iuramē  
 tū vel confessionē obligatōis sequeret sententia h̄ia tolleret effectū  
 sacramenti vel confessionis obligatōis et ideo cumulari nō potu  
 runt Ja. de tra. Sal. de ca. in quibusdā predicta concedit cumula  
 tionez nō posse fieri. sed dicit confessionē posse in iudicio produci  
 nō ad actionē sed ad probatōem venditionis per l. publicana. §. si.  
 j. de po. **C** Ultimo fm Andre. iste §. probat q̄ secūda p̄sumptio  
 tollit primā et si prima sit favorabilis et secūda odiosa et hoc re  
 probat op̄ glo. et aliorū qui tenēt q̄ sacramenti calūnie excusat  
 a cōdemnatione expensarū ut nō in autē de iudicij. §. opponet et  
 tenet. d. l. ij. §. quācūq̄ in h̄. licet enī sacramentū calūnie tollat  
 p̄sumptionē calūnie hoc verū est lre pendente sed cum postea  
 succēdit in cā illa p̄sumptio tollitur per istam lēdāz quērit ex sen  
 tentia Andre. **C** In glo. prima in fi. intelligi fm hanc lecturam  
 q̄ sacramentū fuit positum extra iudiciū nam si in iudicio ip̄s  
 segrēf sita et nō valet postea h̄ia sententia secuta ut d. l. l. c.  
 quando prou. non est necesse pro hoc. §. l. duabus. §. cū ex hac.  
**C** Ibi extra iudiciū et. et ex supioribus patet. Pl.

**Si is qui temporalis.** **C** Per iuramentū p̄  
 tuatur actio temporalis si  
 cur per litis cōte. hoc dicit et in fi. supple. ad litteram et quia iuramē  
 tandū succedit loco lit. cōte. ut. §. l. qui iurasse. §. si. et nō. §. eo. l. tu  
 to. §. ergo et. **C** Quid si reus citatus anteq̄ responderet libello  
 denuit iuramentū. an p̄petatur actio. dicitur q̄ si reus neget  
 ante libellū obligatū ex tali negatione nō fit litis contestatio. si  
 vero fiat post libellū obligatū. nunc in talē negatione nō inducit litis  
 cōtestatio et per cōsequētia dicunt idem in iuramento ut ip̄s dēlaro  
 ante libelli obligatōem nō inducat effectū cōtestationis. et p̄ cō  
 sequētia nō fiat actus per petatōis ip̄s. Ja. tenet q̄ indistincte in  
 ducatur p̄petatio. q̄ hic indistincte equiponatur sacramentū cōtes  
 tationi. **C** Querunt An. et Sal. de ca. an iste §. locus habeat in  
 iuramento extrajudiciali et cōventionali et videt q̄ sic ar. C. de p̄  
 scrip. l. l. cum notissimū ip̄s tenent in cōtrariū an autē de te  
 st. col. vj. et q̄ sicut in cōstitutā pecunia vna tollitur et alia inducit  
 nec p̄petatur antiqua temporalis sed noua inducit. ut. §. de cōsti.  
 pec. l. item illa. §. quod ad dicit ita etiam in iuramento. non obstat. §.  
 quia ip̄s intelligit in iuramento iudiciali et hoc inuit littera dū  
 dicit quia post litem cōtestatā et. In glo. sed in actione in factum  
 sic ut. d. de dolo. l. itaq̄ in fi. Jac. ubi in iure. rest. ut nō perpetuetur  
 litis officio iudicis que petat resti usio secus in vultu restituta quia  
 illa est perpetua sicut erat in p̄ma ut. C. ex qui. ca. mal. ab hosti  
 bus. J. d. burgarij.